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1. Jordrammedirektivet

Formandskabet fremlagde en fremskridtsrapport og erkendte, at der ikke kunne opnås det 
nødvendige kvalificerede flertal til vedtagelse af forslaget, da det blokerende mindretal stadig var 
intakt.

Det blokerende mindretal fastholdt at have grundlæggende problemer med direktivet. En gruppe 
lande støttede formandskabets og Kommissionens bestræbelser om at finde en løsning med 
bindende regler på området, mens en lille gruppe medlemsstater ønskede fremdrift i 
forhandlingerne fx ved udarbejdelse af en styrket strategi frem for egentlig lovgivning. 

Kommissionen tilkendegav, at den i de kommende måneder vil søge at bidrage til at fremme 
forhandlingerne uden at slække på kravet om bindende regler på området.

2. Biodiversitet efter 2010

Rådet vedtog konklusioner om biodiversitet efter 2010. Med rådskonklusionerne har EU vedtaget 
en langsigtet vision for EU's biodiversitet og mål for stop for tabet af biodiversitet i 2020.

Danmark støttede forslaget til konklusioner og lagde vægt på, at de lidt abstrakte visions- og 
målformuleringer ikke stod alene, men blev fulgt op af konkrete, operative og målbare delmål, 
tidsplaner mv., som gør det konkret, hvad der skal til for at indfri målet. Danmark understregede 
også, at Kommissionens kommende forslag skulle være ledsaget af økonomiske og miljømæssige 
konsekvensvurderinger og understregede i øvrigt, at det i relation til ABS (access and benefit 
sharing) var centralt, at man fik vedtaget en juridisk bindende protokol.

3. Europa 2020

Kommissionens strategi om Europa 2020 var til politisk debat og viste bred støtte til 
Kommissionens meddelelse. Danmark påpegede blandt andet behovet for at fremme 
ressourceeffektivitet og miljøteknologi. Særligt dette mål samt ændrede forbrugs- og 
produktionsmønstre var der bred støtte til. Miljøpolitik er en del af løsningen for at komme over den 
eksisterende krise.

Miljørådet var enige om, at rådet skal spille en central rolle og dermed konstant skal involveres ved 
udformningen af Europa 2020-strategien.
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